Do wszystkich zainteresowanych
dot.:
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
Dostawa odczynników do badań biochemicznych na potrzeby Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy
Wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. Dostawa odczynników do badań biochemicznych na potrzeby Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 tekst jednolity) wyjaśniam, co następuje:
Pytanie 1:
Dot. SIWZ - pkt 3 Opis przedmiotu zamówienia:
Czy w związku z wymogiem podania przez Wykonawcę w złożonej ofercie ceny wykupu analizatora po okresie dzierżawy, Wykonawca może poszerzyć formularz ofertowy (załącznik nr 1) i wpisać żądaną wartość?
Odpowiedź:
Tak. Wykonawca może przekazać taką dodatkową informację w osobnym załączniku.
Pytanie 2:
Dot. SIWZ i umowy (załącznik nr 2b): 
W punkcie 4 SIWZ (Termin wykonania zamówienia) oraz w §2 pkt 1 umowy Zamawiający podaje 14 – dniowy termin dostawy analizatorów od daty podpisania umowy. Z kolei w formularzu ofertowym (załącznik nr 1) Zamawiający podaje 7-dniowy termin dostawy analizatorów od daty podpisania umowy. Czy w związku z zaistniałą omyłką Wykonawca może dokonać modyfikacji w formularzu ofertowym i poprawić termin 7-dniowy na 14-dniowy?
Odpowiedź:
Termin udostępnienia analizatorów gotowych do pracy nie powinien przekroczyć 14 dni.
Pytanie 3:
Dot. SIWZ – pkt 6.1.c: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość przedłożenia min. 3 referencji obejmujących swym zakresem dzierżawę analizatora biochemicznego wraz z dostawą odczynników na kwotę brutto min. 220 tyś zł lub min. 3 referencji obejmujących swym zakresem dostawę różnych odczynników/ testów/ zestawów diagnostycznych/sprzętu laboratoryjnego, dzierżawę analizatorów diagnostycznych z dostawą odczynników na kwotę brutto min. 340 tyś zł?

Odpowiedź:
Tak. zamawiający dopuści taką możliwość.
Pytanie 4:
Dot. zapisów SIWZ, ZAŁĄCZNIK NR 2a
(§ 2 ust. 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:
Tak, zamawiający może dopuścić taką możliwość. Nie mniej jednak Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadkach opisanych w par. 9 ww. umowy.
Pytanie 5:
Dot. zapisów SIWZ, ZAŁĄCZNIK NR 2b
(§ 10 ust. 1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:
Tak, zamawiający może dopuścić taką możliwość. Nie mniej jednak Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadkach opisanych w par. 10 ww. umowy.
Pytanie 6:
Dot. zapisów SIWZ
Po wnikliwym przeanalizowaniu dokumentów przetargowych pragniemy zwrócić Państwa uwagę na wymagania oczekiwanych parametrów analizatorów biochemicznych oraz zapisy wymaganych odczynników, kontroli i kalibratorów do oczekiwanych analizatorów, które naszym zdaniem naruszają zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich wykonawców. 
Podane przez Zamawiającego parametry:
1. Parametr 7,8 oczekiwanych parametrów analizatora głównego, tj. 

- bezobsługowy układ optyczny, bez konieczności wymiany jakichkolwiek jego elementów w okresie dzierżawy

- Źródło światła oparte o technologię LED

2. Identycznie jest w przypadku oczekiwanych parametrów analizatora zapasowego- parametry 6 i 7- Załącznik nr 10 do SIWZ – wykaz zapotrzebowania na odczynniki do biochemii – w tabeli dotyczącej kontroli i kalibratorów Zamawiający podał konkretne ilości materiałów kontrolnych i kalibracyjnych  w ściśle określonym konfekcjonowaniu- taki zapis również ogranicza konkurencyjność. Firmy produkujące odczynniki biochemiczne określają - wyliczają ilości kalibratorów i kontroli według ilości oznaczanych parametrów i konfekcjonują w/w materiały kontrolne w różny sposób ściśle uzależniony od stabilności danego materiału. Zamawiający nie powinien wymagać konkretnej ilości odczynnika w fiolce, w praktyce może on być używany jednorazowo bądź po użyciu przechowywany w lodówce. Sposób pracy z kalibratorami i kontrolami w każdym przypadku opisuje instrukcja danego odczynnika i według niej powinno być przeprowadzane oznaczenie.

wskazują na jedną firmę, która jest w stanie zapewnić taką konfigurację parametrów, a mianowicie firmę BOR-POL.

Dokonany przez Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia narusza naszym zdaniem w istotny sposób art.29 ust. 3 Ustawy, ponieważ prowadzi do uprzywilejowania jednego wykonawcy i do wyeliminowania produktów, oferowanych przez innych potencjalnych Wykonawców.

Sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia stanowi jedną z najistotniejszych czynności Zamawiającego, poprzedzających wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zgodnie z PZP Zamawiający powinni dokonywać tej czynności w obowiązku zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Ustawodawca przyjął, że Zamawiający nie może w ramach postępowania publicznego formułować opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, który bezpośrednio lub pośrednio narusza w/w zasady.

Wnosimy o zweryfikowanie  powyższych argumentów i zmianę opisu przedmiotu zamówienia na zgodny z ustawą PZP, nie preferujący jednego wykonawcy a umożliwiający złożenie ofert kilku firmom.

Odpowiedź:
Zamawiający nie podziela argumentów Pytającego. Zestawienie ilości planowanych oznaczeń wynika z potrzeb Zamawiającego. Ilość kalibratorów i materiałów kontrolnych może faktycznie wynikać ze specyfiki możliwości odczynników i metod znaczeń oferowanych przez potencjalnych wykonawców oferujących sprzęt techniczny do wykorzystania odczynników. Informacje podane w SIWZ pochodzą z doświadczenia Zamawiającego opartego na dotychczas wykorzystywanych odczynnikach i sprzęcie technicznym. Zamawiający pozostawia wykonawcom możliwość zaoferowania ilości i rodzaju kalibratorów i materiałów kontrolnych w zależności od proponowanych systemów wykonania. Ilość zamawianych odczynników wynikać będzie z potrzeb, a Zamawiający zapłaci za faktycznie zamówioną i dostarczoną ilość odczynników oraz oczywiście za niezbędną ilość materiału kalibrującego i kontrolnego.
Opisując w zał. 9a i b parametry analizatorów Zamawiający zaznaczył, że są to parametry spodziewane. Ich rodzaj został oparty na dotychczasowym doświadczeniu Zamawiającego oraz rozeznaniu rynku oraz analizie możliwości pozyskania sprzętu adekwatnego do potrzeb Zamawiającego. 

W opisie nie dopatrzono się znamion opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.
Według Zamawiającego przedmiot zamówienia został opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zwracamy również uwagę, że w pkt 3 SIWZ zaznaczono, że w części dot. dzierżawy analizatorów dopuszcza się (po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym) zaproponowanie ofert ze sprzętem o parametrach równoważnych leżących w zakresach brzegowych wskazanych przez Zamawiającego.

W celu umożliwienia wykonawcom opracowania i złożenia ofert korzystnych dla obu stron, Zamawiający postanowił w oparciu o art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłużyć termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert ustala się na dzień 4.07.2019r. godz.1200.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4.07.2019r. godz.1230.

Wszystkie prawa i obowiązki Zamawiającego i wykonawców odnoszące się do terminu pierwotnego będą odnosiły się do terminu zmienionego.

Innych zmian nie wprowadza się.
Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacać przelewem na konto depozytowe Zamawiającego tj. BGK o/Łódź nr 77 1130 1163 0014 7046 6420 0002, przy czym kwota przelewu powinna wpłynąć na konto Zamawiającego najpóźniej do dnia i godziny określonej jako ostateczny termin składania ofert.

Wadium wnoszone w formie innej niż pieniądz Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokumentacji przetargowej.

W oczekiwaniu na nawiązanie owocnej współpracy
Dyrektor

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy

Łęczyca, 26.06.2019r.
